

Slutspurt i kommunkampen - 500 000 är målet

MARKARYD I dag går kommunkampen i riksinsamlingen Världens barn i mål.

Markaryd har stolta traditioner att försvara, och Tord Gustafsson, samordnare av insamlingen, tror på ett gott resultat även i år.

- Vi ska nå upp till 500 000 kronor, säger han.

Hur långt detta räcker i konkurrens med andra kommuner återstår att se. På tisdag skingras osvisheten. Då presenteras slutresultatet i SVT-programmet Go'kväll.

Full koll på pengarna har inte Tord Gustafsson, men han uppskattade på torsdagen att summan ligger runt 470 000 kronor.

In i det sista samlas det in pengar i Markaryd. Under veckan har det varit filmvisning i Kulturhusets biosalong, där revyppappan Kjell Törnströms nyårsföreställningar - inspelade av Stig Ekström - från åren 1983 till och med 1988 rullat på filmduken.

Varje dag - från måndag till fredag - har det i revypausen bjudits på levande musikunderhållning. På den tillfälliga scenen i biblioteket har i nämnd ordning framträtt Kulturskolans

ukulelegrupp, dragspels-gänget Snickerz, spelmannen Vidar Lundbäck, bandet Goda grannar och avslutningsvis Helen Jansson tillsammans med Lilian och Göran Manell.

Behållningen från film, underhållning och servering har förstås oavkortat tillfallit Världens barn.

I samband med torsdagens filmvisning förrättade Markaryds riksteaterförening dragning i sitt lotteri till förmån för Världens barn. I vinstpotten fanns en blandad kompott med bland annat teaterbiljetter, en glasvas, påslakan, ljusstakar och den första Markarydsboken. Vinnare av förstapriset - en sommarresa till Fredriksdalsteatern i Helsingborg - blev Rolf Brorsson.

- Behållningen till Världens barn blev 4 800 kronor, kunde föreningens ordförande RoseMarie J Neckö meddela.

Vid samma tillfälle framträdde en kvartett kända musikprofiler i bandet Goda grannar. Bandet föddes 1975 och har genom åren växlat i bemanning. I dagens upplaga finns tre av de ursprungliga medlemmarna kvar - Lars "Lasse på Backen" Nilsson, gitarr och tvättbräda, Thomas Möller, gitarr, banjo och mandolin, samt



Från Skåne hade Monica Blixt kommit till sin ungdoms Markaryd.

Torgny Hansson, fiol. Dessa kompletteras nu av Steve Nilsson, bas.

För var Goda grannar flitigt engagerade med spelningar, men det är nu historia.

- Nu spelar vi kanske en gång om året, säger "Lasse på Backen", som dock har funderingar på att göra något offentligt av bandets 45-årsjubileum.

Bland publiken i biosalongen, där 1987 års nyårsrevy spelades upp, satt Monica Blixt, numera bosatt i Skåne. Hon har flitigt medverkat i Kjell Törnströms revyer.

- I nio år, säger hon.

Efter revytiden i Markaryd har det dock inte blivit någon fortsättning på scenframträdandena.

- Men min son utbildar sig just nu på scenskola, berättar hon.

Tavlorna med marknads-motiv, hämtat från en väggmålning av Kjell Törnström,



I ett av sina numera sällsynta framträdanden spelade bandet Goda grannar för Världens barn, från vänster Lars "Lasse på Backen" Nilsson, Thomas Möller, Steve Nilsson och Thomas Hansson.

FOTO: CHRISTER GUSTAFSSON

skulle förhoppningsvis vara ett tungt bidrag till insamlingen. Tavlan producerades i 1 000 exemplar.

- Vi har sålt 150 tavlor, berättar Tord Gustafsson.

Det är nog färre än förväntningarna, men försäljningen kommer att fortsätta framöver till dess upplagan är slutsåld. Dessutom kan Gustafsson tänka sig att tavlor kan komma väl till pass som gåvor vid lämpliga tillfällen.

Christer Gustafsson

Vilka vill DU nominera?

Utbildnings- och kulturmånden inbjuder allmänheten att komma med förslag till

ÅRETS Kulturpristagare 2020



Prisen utdelas som stöd och uppmuntran för en förtjänstfull insats, såväl inom kultursektorn som till idrottsledare, vilka företrädesvis arbetat med ungdomar inom Markaryds kommun.

Förslag skickas till